
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UGEL CHICLAYO

DIRECCION - UGEL CHICLAYO 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 007396-2024-GR.LAMB/GRED-UGEL.CHIC [515530002 - 2]

Id seguridad: 18715238
Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

Chiclayo 20 noviembre 2024

VISTO,

El INFORME 000232-2023-GR.LAMB/GRED-UGEL.CH-ARH-JLMA [515530002-1] (15 folios), INFORME
N° 000057-2024-GR.LAMB/GRED-UGEL.CH-ARH-JLSA [515530002-0] y demás documentos que se
adjuntan al presente;

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Directoral N° 008160-2023-GR.LAMB/GRED-UGEL.CHIC [4744236-3] de fecha 29
de setiembre del 2023, SE RESUELVE: ARTICULO PRIMERO.- CESAR POR FALLECIMIENTO, con
efectividad a partir del 01 de SETIEMBRE de 2023, a doña: ADELA DEL ROCIO ALARCON HEREDIA,
comprendida en el Sistema Nacional de Pensiones del Decreto Ley N° 19990, dándosele las gracias
póstumas por los Servicios prestados al Magisterio Nacional, en las condiciones que se indica: DNI:
16666889; CARGO: PROFESORA; TITULO: PROFESORA DE EDUCACION PRIMARIA;
ESPECIALIDAD: PRIMARIA; ESCALA MAGISTERIAL: QUINTA – 30 HORAS; CENTRO DE TRABAJO:
IEP N° 11010 “MARIANO MELGAR VALDIVIESO”; LUGAR: JOSE L. ORTIZ – UGEL CHICLAYO;
TIEMPO DE SERVICIOS: 35 años, 04 meses y 23 días de Servicios Oficiales al 31 de agosto  del 2023,
día anterior a la fecha de su fallecimiento. ARTICULO SEGUNDO.- OTORGAR, los beneficios que le
hubiera correspondido al causante doña: ADELA DEL ROCIO ALARCON HEREDIA identificada con DNI
N° 16666889…; los mismos que podrán ser solicitados por los beneficiarios acreditados con la
SUCESION INTESTADA;  

Que, mediante Instrumento número 651 / NC - Acta de Protocolización de Sucesión Intestada de ADELA
DEL ROCIO ALARCON HEREDIA, solicitada por JORGE LUIS BOCANEGRA HORNA, de fecha
veintiséis de octubre del dos mil veintiséis, expedida por CESAR ENRIQUE DELGADO PEREZ, Abogado
Notario de esta provincia; DECLARA como UNICOS Y UNIVERSALES HEREDEROS a JORGE LUIS
BOCANEGRA HORNA (DNI N° 27240767) en calidad de cónyuge supérstite de la causante;  CHRISTIAN
ANIBAL BOCANEGRA ALARCON (DNI N° 46777097), JUAN DIEGO BOCANEGRA ALARCON (DNI
N° 72020769), JORGE LUIS BOCANEGRA ALARCON (DNI N° 72020767) y CESAR MAURICIO
BOCANEGRA ALARCON (DNI N° 72020768), en calidad de hijos del causante . Acta debidamente
registrada en la Partida Electrónica N° 11451325 de la Oficina Registral de Chiclayo;

Que, con documento Registro de Sisgedo N° 255247697-0 de fecha 02 de julio del 2024, el administrado
BOCANEGRA HORNA JORGE LUIS identificado con DNI N° 27240767, solicita pago de vacaciones
truncas que le correspondía a su causante doña ADELA DEL ROCIO ALARCON HEREDIA;

Que, mediante INFORME N° 000057-2024-GR.LAMB/GRED-UGEL.CH-ARH-JLSA [515530002-0] de
fecha 30 de octubre de 2024, el Equipo de Planillas del Área de Recursos Humanos de la UGEL Chiclayo,
informa el reconocimiento de las vacaciones truncas a los únicos y universales herederos de la causante
doña ADELA DEL ROCIO ALARCON HEREDIA, para que se emita el proyecto de resolución del
reconocimiento respectivo;

Estando a lo actuado por la Oficina de Administración, a lo visado por la Dirección de Gestión Institucional,
Oficina de Asesoría Jurídica; y,

Que, en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales Ley N° 27867,
modificada por la Ley N° 27902, Ordenanza Regional Nº 05-2018-GR.LAMB/CR. que aprueba la
modificatoria del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional y Ordenanza Regional
Nº 011-2011-GR.LAMB/CR. que aprueba el CAP de la Gerencia Regional de Educación y la Unidad de
Gestión Educativa Local de Chiclayo;

SE RESUELVE: 

                                1 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UGEL CHICLAYO

DIRECCION - UGEL CHICLAYO 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 007396-2024-GR.LAMB/GRED-UGEL.CHIC [515530002 - 2]

ARTÍCULO PRIMERO. - RECONOCER, el pago de vacaciones truncas, de la causante doña ALARCON
HEREDIA ADELA DEL ROCIO, a favor de los UNICOS Y UNIVERSALES HEREDEROS, BOCANEGRA
HORNA JORGE LUIS en calidad de cónyuge supérstite; y, BOCANEGRA ALARCON CHRISTIAN
ANIBAL, BOCANEGRA ALARCON JUAN DIEGO, BOCANEGRA ALARCON JORGE LUIS y
BOCANEGRA ALARCON CESAR MAURICIO.

ARTÍCULO SEGUNDO. - OTORGAR, a favor de los UNICOS Y UNIVERSALES HEREDEROS, el pago
por vacaciones truncas tal y como a continuación se detalla:

Nº APELLIDOS Y NOMBRES D.N.I. SUCESOR
PROCESAL

% IMPORTE

01  BOCANEGRA HORNA JORGE LUIS 27240767 Cónyuge 60.00 S/.   3,078.00

02  BOCANEGRA ALARCON CHRISTIAN ANIBAL 46777097 Hijo 10.00 S/.      513.00

03  BOCANEGRA ALARCON JUAN DIEGO 72020769 Hijo 10.00 S/.      513.00

04  BOCANEGRA ALARCON JORGE LUIS 72020767 Hijo 10.00 S/.      513.00

05  BOCANEGRA ALARCON CESAR MAURICIO 72020768 Hijo 10.00 S/.      513.00

TOTAL VACACIONES TRUNCAS 100.00 S/.   5,130.00

ARTICULO TERCERO. - AFÉCTESE, a la ESPECÍFICA DEL GASTO: 2.1.41.16 COMPENSACION
VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) Gastos por la Asignación de Compensación Vacacional al
Personal Activo, Incluyendo Vacaciones Truncas; cadena presupuestal correspondiente, de acuerdo al
Texto Único Ordenado del Clasificador de Gastos. 

ARTÍCULO CUARTO - NOTIFÍQUESE, de acuerdo a Ley. 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Firmado digitalmente
CARLOS ALBERTO YAMPUFE REQUEJO
DIRECTOR(E) DE UGEL CHICLAYO
Fecha y hora de proceso: 20/11/2024 - 10:53:19

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - DIRECCION DE GESTION INSTITUCIONAL
   PRESBITERO RAFAEL GUIVAR
   DIRECTOR DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
   13-11-2024 / 12:20:57

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   JOSE LUIS ARRIOLA NAVARRETE
   JEFE DE OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - UGEL CHICLAYO
   12-11-2024 / 16:44:39

 - AREA DE RECURSOS HUMANOS
   CELIA LUZ PERALTA LALOPU
   COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS
   12-11-2024 / 12:37:01

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
   LUIS MIGUEL PEÑA DELGADO

                                2 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UGEL CHICLAYO

DIRECCION - UGEL CHICLAYO 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 007396-2024-GR.LAMB/GRED-UGEL.CHIC [515530002 - 2]
   JEFE DE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA UGEL CHICLAYO
   13-11-2024 / 17:12:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-11-20T15:53:25+0000
	YAMPUFE REQUEJO CARLOS ALBERTO FIR 16692033 hard




